

Bychawa, dnia 25 maja 2021 roku

Paweł Pikula  
Przewodniczący Klubu Radnych  
Polskiego Stronnictwa Ludowego

**Sz. P.**  
**Krzysztof Chmielk**  
**Przewodniczący**  
**Rady Powiatu w Lublinie**

## Wniosek

Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie propozycji wydzielenia 30 procent środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027 i ich podziału pomiędzy powiaty ziemskie. Przyjęcie powyższego stanowiska będzie kontynuacją wypracowanych w poprzednich latach dobrych praktyk z zakresu zarządzania projektami kluczowymi.

W dniu 16 marca 2021 roku Poseł do Parlamentu Europejskiego Pan Krzysztof Hetman, były Marszałek Województwa Lubelskiego zorganizował spotkanie w formie on-line w którym udział wzięło ponad 150 przedstawicieli wszystkich szczebli samorządu z terenu województwa lubelskiego. Następnie w dniu 29 marca 2021 r. propozycja wydzielenia środków w ramach RPO WL dla powiatów została przesłana do Starostów oraz do Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego. Niestety Informacja ta nie została przekazana do wglądu Radnym Powiatu Lubelskiego.

Zgodnie z propozycją środki z RPO WL mogłyby wesprzeć realizację wielu istotnych dla samorządów zadań m.in. z zakresu infrastruktury lokalnej, ochrony środowiska, edukacji, cyfryzacji i ochrony zdrowia.

Za wybór projektów w poszczególnych powiatach odpowiadałby Komitet Sterujący, składający się z przedstawicieli partnerów społecznych, wójtów i burmistrzów oraz starosty powiatu jako Przewodniczącego, zaś Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego dokonywałby oceny formalnej i merytorycznej, przeprowadzał kontrolę oraz rozliczanie dotacji.

Zaletami proponowanego rozwiązania są:

1. upodmiotowienie samorządu powiatowego i gminnego w podziale środków europejskich;
2. realny wpływ partnerów społecznych na wybór realizowanych projektów;

3. objęcie wsparciem wszystkich gmin i powiatów;
4. jasne i zrozumiałe kryteria podziału środków europejskich.

Biorąc pod uwagę dobre praktyki w zarządzaniu, wdrażaniu oraz wykorzystywaniu funduszy europejskich przez województwo lubelskie na przestrzeni kilkunastu ostatnich lat oraz zaufanie jakim cieszy się samorząd powiatowy oraz gminny, a także z uwagi na to, że to właśnie samorzady najlepiej znają potrzeby swoich lokalnych społeczności i ich problemy, Rada Powiatu w Lublinie powinna przyjąć proponowane stanowisko.

*z poważaniem*

*Janet J. J. J.*

Stanowisko Rady Powiatu w Lublinie

z dnia 27 maja 2021 roku

w sprawie propozycji wydzielenia 30 procent środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027 i podziału ich pomiędzy powiaty ziemskie

w związku ze złożoną Marszałkowi Województwa Lubelskiego w dniu 26 marca 2021 roku propozycją wydzielenia 30 procent środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027 i podziału ich pomiędzy powiaty ziemskie, Rada Powiatu w Lublinie kierując się troską o mieszkańców i rozwój gospodarczy naszego powiatu, przychyliła się do ww. propozycji.

Biorąc pod uwagę dobre praktyki w zarządzaniu, wdrażaniu oraz wykorzystywaniu funduszy europejskich przez województwo lubelskie na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat oraz zaufaniu jakim cieszy się samorząd powiatowy oraz gminny, a także z uwagi na to, że to właśnie samorządy najlepiej znają potrzeby swoich lokalnych społeczności i ich problemy, powinniśmy dążyć do decentralizacji zarządzania w/w funduszami. Dzięki proponowanemu rozwiązaniu samorząd powiatowy w porozumieniu z samorządami gminnymi, i przy współpracy z przedstawicielami partnerów społecznych mógłby decydować o tym, na jakie projekty powinny być przeznaczone środki.

Propozycja przyczyni się do upodmiotowienia samorządów w procesie rozdysponowywania funduszy, a wydzielone środki z RPO WL powinny pomóc w realizacji zadań m. in. z zakresu infrastruktury lokalnej, ochrony środowiska, edukacji, cyfryzacji i ochrony zdrowia.

Jednocześnie postulujemy i wnosimy do Zarządu Województwa Lubelskiego o podjęcie działań mających na względzie dobro i rozwój lokalnych obszarów wiejskich, poprzez dopracowanie wniesionej propozycji wydzielenia 30 procent RPO WL 2021-2027 i rozdysponowanie środków finansowych pomiędzy powiaty ziemskie.